2

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О проекте повестки дня двадцать первой сессии Государственного Совета Удмуртской Республики шестого созыва

Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики постановляет:

Включить в проект повестки дня двадцать первой сессии Государственного Совета Удмуртской Республики следующие вопросы:
1. О назначении мирового судьи Удмуртской Республики.
2. О привлечении судей, находящихся в отставке, к исполнению обязанностей мировых судей Удмуртской Республики.
3. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «Об отчёте о деятельности Государственного Совета Удмуртской Республики в 2019 году».
4. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в статью 35 Закона Удмуртской Республики «Об установлении административной ответственности за отдельные виды правонарушений» (второе чтение).
5. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О критериях, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, в целях предоставления земельных участков в аренду без проведения торгов».
6. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «Об установлении административной ответственности за отдельные виды правонарушений».
7. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в статью 1.1 Закона Удмуртской Республики «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений».
8. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в статью 1 Закона Удмуртской Республики «Об установлении границ муниципальных образований и наделении соответствующим статусом муниципальных образований на территории Красногорского района Удмуртской Республики» и статью 1 Закона Удмуртской Республики «Об установлении границ муниципальных образований и наделении соответствующим статусом муниципальных образований на территории Якшур-Бодьинского района Удмуртской Республики».
9. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О докладе Уполномоченного по правам человека в Удмуртской Республике о своей деятельности в 2019 году».
10. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О согласовании безвозмездной передачи объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности Удмуртской Республики, в собственность муниципальных образований, образованных на территории Удмуртской Республики».
11. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О согласовании списания объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности Удмуртской Республики».
12. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О согласовании продажи объекта недвижимого имущества, находящегося в собственности Удмуртской Республики, закреплённого на праве хозяйственного ведения за государственным унитарным предприятием Удмуртской Республики «Аптеки Удмуртии».
13. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О согласовании продажи объекта недвижимого имущества, находящегося в собственности Удмуртской Республики, закреплённого на праве оперативного управления за государственным казённым учреждением социального обслуживания Удмуртской Республики «Глазовский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями».
14. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О поддержке законодательных инициатив и обращений законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации».

Председатель
Государственного Совета
[bookmark: _GoBack]Удмуртской Республики                                                               А.М. Прасолов

г. Ижевск
  февраля 2020 года
№

Проект постановления вносит:
Организационное управление                                                           О.В. Володоманов